414

Orvieto, 1^{er} octobre 1263.

Magistro Symoni de Remis indulget ut nulli, sine ipsius assensu, de parrochiali ecclesia de Ceris, Leodiensis diocesis, valeat provideri (REG. 28, fol. 6, ann. III, n° 17.)

« *Magistro Symoni de Remis, decano ecclesie S. Petri Leodiensis.* Affectum specialis benivolentie —. Cum itaque nullum beneficium ecclesiasticum, preter parrochiam ecclesiam de Ceris, Leodiensis diocesis, dumtaxat, quod ad tuam collationem vel presentationem pertineat, habere dicaris, nos, tuis justis supplicationibus inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus ut per litteras apostolice sedis seu legatorum ejus, per quas nondum in aliquo sit processum, vel etiam impetrandas, de prefata parrochiali ecclesia, sine assensu tuo, nulli valeat provideri, nisi eodem littere dicte sedis de indulgentia hujusmodi fecerint mentionem. Nulli ergo nostre concessionis etc —. Datum apud Urbemveterem, kalendis octobris, anno tertio. »

415

Orvieto, 26 septembre 1263.

Magistro Guillelmo de Portis indulget ut praeter thesaurariam Briocensis ecclesiae, unicum aliud beneficium recipere valeat. (REG. 28, fol. 6, n° 18.)

« *Magistro Guillelmo de Portis, thesaurario ecclesie Briocensis.* Laudabilis conversationis et —. Sane petitio tua nobis exhibita continebat quod olim per felicis recordationis Alexandrum papam, predecessorem nostrum, tecum extitit dispensatum ut duo ecclesiastica beneficia, curam animarum habentia, si tibi canonice offerrentur, posses licite recipere ac libere retinere, constitutione generalis concilii super hoc edita non obstante; tuque, post dispensationem hujusmodi, thesaurariam Briocensis ecclesie fuisti canonice assecutus; sed attendens quod dispensatio hujusmodi se ad dictam thesaurariam, cum sit personatus, aliquatenus non extendit, ne dispensationis ipsius commodo fraudareri, supplicasti tibi nostre provisionis remedio subveniri. Nos itaque, obtentu dilecti filii magistri Berardi de Neapoli, subdiaconi et notarii nostri, nobis super hoc supplicantis, speciali te in hac parte gratia prosequentes, ut, veris existentibus que de dicta dispensatione narrantur, preter thesaurariam ipsam cui, sicut asseris, cura non imminet animarum, unicum aliud beneficium ecclesiasticum, curam animarum habens, canonice tibi oblatum recipere et habere cum eadem thesauraria valeas, constitutione non obstante predicta, tecum auctoritate apostolica dispensamus, proviso quod thesauraria et beneficium hujusmodi debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura in eodem beneficio

nullatenus negligatur. Volumus autem quod prefata dispensatione dicti predecessoris quoad alia beneficia non utaris. Nulli ergo nostre dispensationis etc. — Datum apud Urbemveterem, vi kalendas octobris, anno tertio. »

416

Orvieto, 15 octobre 1263.

Bonajunctam, quondam Recanatensem episcopum, ecclesie Aesinae in episcopum praeficit. (REG. 28, fol. 6, ann. III, n° 19; POTTHAST 18678.)

« *Bonajuncte, quondam Racanatensi, nunc Esino episcopo.* Debitum nostri requirit — Datum apud Urbemveterem, idus octobris, anno tertio. »

In e. m. capitulo Esino.

In e. m. clero civitatis et diocesis Esinarum.

In e. m. populo civitatis et diocesis Esinarum.

417

Orvieto, 21 octobre 1263.

Archiepiscopo Narbonensi mandat quatenus archiepiscopo Corinthiensi in centum marchis sterlingorum ab aliquibus ecclesiis seu monasteriis suae provinciae provideri usque ad triennium faciat. (REG. 28, fol. 6 v°, ann. III, n° 20.)

« . . *archiepiscopo Narbonensi.* Pro venerabilis fratris nostri., archiepiscopi Corinthiensis, egentia relevanda, eo nos sollicitius cogitare decet et convenit quo ipse absque nostra et apostolice sedis non posset erubescencia mendicare. Cum itaque, sicut dilecti filii nostri A., basilice duodecim apostolorum presbiter, et R., S. Angeli diaconus cardinales, ac idem archiepiscopus nobis exposuerunt et aliorum quamplurium fidedignorum relatione didicimus, redditus et proventus Corinthiensis ecclesie, propter generalem guerram illius patrie, sint adeo diminuti, quod non potest ex eis prefatus archiepiscopus congrue sustentari, nos, circa eum habentes debite compassionis affectum, cum secundum Apostolum alter alterius onera debeat supportare, obtentu eorundem cardinalium, fraternitati tue mandamus quatinus eidem archiepiscopo ab aliquibus ecclesiis vel monasteriis aut aliis locis ecclesiasticis, secularibus vel regularibus, provincie Narbonensis, annis singulis, usque ad triennium, in centum marchis sterlingorum facias per te vel alium aut alios provideri. Contradictores etc. Non obstante si ordini

Cluniacensi¹ aut personis ecclesiarum, monasteriorum seu locorum, in quibus ei provideri mandaveris, a sede apostolica indultum existat quod ad provisionem seu subventionem alicujus compelli, aut quod excommunicari, suspendi vel interdici per litteras ipsius sedis nequeant, non facientes plenam et expressam aut de verbo ad verbum de indulto hujusmodi et Cluniacensis ordinis² mentionem, et qualibet ejusdem sedis indulgentia quibuscumque concessa vel etiam concedenda, per quam hujusmodi provisionis affectus impediri valeat vel differri, et constitutione de duabus dietis edita in concilio generali — Datum apud Urbemveterem, xii kalendas novembris, anno tertio. »